
Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor financí a ekonomiky 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

1. 

Poskytování cestovních náhrad v souladu 
s ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště 

zaměstnanci 
magistrátu města 

 
členové 

zastupitelstva 
města 

 
členové výborů, 

komisí a 
zvláštních orgánů 
– fyzické osoby, 

které nejsou 
členy 

zastupitelstva 
města 

 

5 let nebo 
podle zvl. 

předpisu 10 
let po 

skončení 
projektu EU 
(pokud se 
jedná o 
cestovní 
náhrady 
vzniklé 

v souvislosti 
s projektem 

EU) 

2. 

Administrace bankovních smluv a dispozičních 
oprávnění k bankovním účtům, elektronickému 
bankovnictví, vydání služebních platebních karet 
a pojištění k nim v souladu s ustanovením zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; rodné číslo; adresa 
místa trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; číslo a doba platnosti OP a 
orgán, který jej vydal 

zaměstnanci 
magistrátu města 

 
členové 

zastupitelstva 
města 

bankovní instituce 10 let 

3. 

Likvidace faktur v souladu s ustanovením zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; sídlo firmy, 
případně adresa bydliště; podpis 
Jiné údaje: číslo účtu 

právnické a 
fyzické osoby 

 10 let 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor financí a ekonomiky 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

4. 

Příjemci dotací a darů schválených z rozpočtu 
města v souladu s ustanovením:  
- § 85 písm. c)  a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
- § 8b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa místa trvalého pobytu 
příjemce 
Jiné údaje: výše a účel 
poskytnutých veřejných prostředků 

příjemci dotací a 
darů z rozpočtu 

města 

údaje jsou 
zpřístupněny ve 

zprávách o 
hospodaření 
města (na 
internetu, 

v přílohách 
usnesení 

zastupitelstva 
města 

10 let 

5. 

Vyřizování žádostí o informace v souladu 
s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; datum narození; 
adresa trvalého pobytu nebo 
adresa bydliště; adresa pro 
doručování 

žadatelé o 
informace a jejich 

zástupci 
 5 let 

6. 

Přijímání a vyřizování stížností adresovaných 
magistrátu města a ostatním orgánům 
statutárního města v souladu s ustanovením: 
-zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 
-zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno; příjmení; adresa místa 
trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; adresa pro doručování 

stěžovatelé 
 
 

jiné orgány 
veřejné správy 

(jsou-li 
kompetentní 
k vyřízení) 

5 let 

 

 

 



Přehled účelů zpracování osobních údajů 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Odbor financí a ekonomiky 

Poř. 
číslo 

Účel zpracování Kategorie osobních údajů 
Kategorie 

subjektu údajů 
Kategorie 
příjemců 

Doba 
uchování 

7. 

Správa daní (místních poplatků a peněžitých 
plnění) v souladu s ustanovením zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, rodné číslo, adresa 
místa trvalého pobytu nebo adresa 
bydliště; název; IČ; sídlo; číslo účtu; 
případně jiné údaje jen v rozsahu, 
který je nezbytný pro dosažení cíle 
správy daní 

osoby 
zúčastněné na 

správě daní 
 6-30 let 

 


